
Zwolnienie wiernych z pracy i nauki z powodu świąt

Dz.U.99.26.235

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRÓW PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ORAZ EDUKACJI NARODOWEJ
z dnia 11 marca 1999 r.
w sprawie zwolnień od pracy lub nauki osób należących do kościołów i innych 

związków wyznaniowych w celu obchodzenia świąt religijnych nie będących dniami 
ustawowo wolnymi od pracy.

(Dz. U. z dnia 30 marca 1999 r.)
Na podstawie  art.  42 ust.  4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 
86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1998 r. Nr 59, poz. 
375) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Pracownik należący do kościoła lub innego związku wyznaniowego, którego święta 
religijne nie są dniami ustawowo wolnymi od pracy, prośbę o udzielenie zwolnienia od pracy, o 
którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1998 r. Nr 59, poz. 375), zwanej 
dalej  „ustawą",  powinien  zgłosić  pracodawcy  co  najmniej  7  dni  przed  dniem  zwolnienia. 
Pracodawca zawiadamia pracownika o warunkach odpracowania zwolnienia nie później niż 3 
dni przed dniem zwolnienia.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w razie świąt religijnych przypadających w określonym 
dniu każdego tygodnia. W celu umożliwienia pracownikowi obchodzenia tych świąt pracodawca, 
na prośbę pracownika, ustala dla niego indywidualny rozkład czasu pracy.

§  2. 1.  Uczeń  lub  student  należący  do  kościoła  lub  innego  związku  wyznaniowego, 
którego święta religijne nie są dniami ustawowo wolnymi od pracy, zgłasza prośbę o udzielenie 
zwolnienia  od nauki,  o  którym mowa w art.  42  ust.  1  ustawy,  do  szkoły  (innej  placówki 
oświatowo-wychowawczej  lub opiekuńczo-wychowawczej)  albo szkoły  wyższej,  zwanej dalej 
„szkołą", w sposób przyjęty w szkole na początku roku szkolnego (akademickiego) lub w toku 
nauki, nie później jednak niż 7 dni przed dniem zwolnienia.

2.  Udzielając  zwolnienia  od  nauki,  szkoła  określa  jednocześnie  sposób  wyrównania 
zaległości dydaktycznych spowodowanych zwolnieniem.

§ 3. W imieniu osoby niepełnoletniej prośbę o udzielenie zwolnienia, o którym mowa w § 
1 ust. 1 i w § 2 ust. 1, zgłaszają rodzice lub opiekunowie prawni.

§  4. Traci  moc  rozporządzenie  Ministrów  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  oraz  Edukacji 
Narodowej z dnia 12 listopada 1990 r. w sprawie zwolnień od pracy lub nauki osób należących 
do  kościołów  i  innych  związków  wyznaniowych  w  celu  obchodzenia  świąt  religijnych  nie 
będących dniami ustawowo wolnymi od pracy (Dz. U. Nr 82, poz. 481).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 (Publikacja: 22-07-2002 Ostatnia zmiana: 09-11-2003)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1311)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
Racjonalista.pl Strona 1 z 2



w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 
w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 

do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


